

GrønART A/S

Snedkervej 18, 6710 Esbjerg V

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 31 75 73 47

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2021.

Per Bach
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	GrønART A/S Snedkervej 18 6710 Esbjerg V
	Telefon: 75168800 Telefax: 75168803
	CVR-nr.: 31 75 73 47 Stiftet: 10. september 2008 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
Bestyrelse	Per Bach, Formand Niels Klinge Helle Vingolf Bjarne Moos
Direktion	Michael Sand Andersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	PBach Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har tidligere bestået i at eje kapitalandele samt at investere i værdipapirer og fast ejendom.

Selskabet har i årets løb erhvervet aktiviteten fra Grøn Art K/S og selskabets formål er ændret til at drive ejendomsservicevirksomhed, herunder etablering og vedligeholdelse af grønne arealer, haveservice, brolægning, viceværtsfunktioner samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 35.725 kr. mod 1.281.500 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	7.353.889	-15.242
1 Personaleomkostninger	-6.531.317	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-705.946	0
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	-288.700
Driftsresultat	116.626	-303.942
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	1.258.765
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	337.451
Andre finansielle indtægter	5.029	61.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	-69.280	-156.994
Resultat før skat	52.375	1.196.280
3 Skat af årets resultat	-16.650	85.220
Årets resultat	35.725	1.281.500
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.665.435	511.852
Udbytte for regnskabsåret	0	700.000
Overføres til overført resultat	2.701.160	69.648
Disponeret i alt	35.725	1.281.500

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	1.800.000	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.800.000</u>	<u>0</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.571.099	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.571.099</u>	<u>0</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	3.831.356
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	466.079
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>4.297.435</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.371.099</u>	<u>4.297.435</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.203.858	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	4.022.473
	Tilgodehavende selskabsskat	0	138.420
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	119.350	338.800
	Andre tilgodehavender	34.973	464.815
	Periodeafgrænsningsposter	51.784	0
	Tilgodehavender i alt	<u>4.409.965</u>	<u>4.964.508</u>
	Likvide beholdninger	<u>510.287</u>	<u>10.107</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.920.252</u>	<u>4.974.615</u>
	Aktiver i alt	<u>8.291.351</u>	<u>9.272.050</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	400.000	125.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.665.435
10	Overført resultat	729.784	803.623
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	700.000
	Egenkapital i alt	<u>1.129.784</u>	<u>4.294.058</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	176.000	40.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>176.000</u>	<u>40.000</u>
Gældsforpligtelser			
12	Leasingforpligtelser	303.754	0
13	Anden gæld	483.813	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>787.567</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	229.599	0
	Igangværende arbejde	94.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.680.995	6.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.467.570	4.474.457
	Anden gæld	2.725.836	457.035
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.198.000</u>	<u>4.937.992</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.985.567</u>	<u>4.937.992</u>
	Passiver i alt	<u>8.291.351</u>	<u>9.272.050</u>
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Eventualposter		

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.377.259	0
Pensioner	25.000	0
Andre omkostninger til social sikring	57.653	0
Personaleomkostninger i øvrigt	71.405	0
	<u>6.531.317</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	141.200
Andre finansielle omkostninger	69.280	15.794
	<u>69.280</u>	<u>156.994</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	-119.350	-77.220
Årets regulering af udskudt skat	136.000	-8.000
	<u>16.650</u>	<u>-85.220</u>
4. Goodwill		
Tilgang i årets løb	2.000.000	0
Kostpris ultimo	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
Årets af-/nedskrivninger	-200.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-200.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.800.000</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	4.363.155	0
Afgang i årets løb	<u>-1.546.345</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>2.816.810</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.384.832	0
Årets af-/nedskrivninger	-505.949	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>645.070</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.245.711</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.571.099</u>	<u>0</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>779.671</u>	<u>0</u>
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	500.000	500.000
Afgang i årets løb	<u>-500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>500.000</u>
Opskrivninger primo	3.331.356	3.072.591
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	1.258.765
Årets tilbageførsler på afgang	-3.331.356	0
Udbytte vedrørende året	<u>0</u>	<u>-1.000.000</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>3.331.356</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>3.831.356</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
ART Service A/S	Esbjerg V.	100 %

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	132.000	132.000
Afgang i årets løb	<u>-132.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>132.000</u>
Nedskrivninger primo	334.079	80.992
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	337.451
Årets tilbageførsler på afgang	-334.079	0
Udbytte	<u>0</u>	<u>-84.364</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>334.079</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>466.079</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	<u>275.000</u>	<u>0</u>
	<u>400.000</u>	<u>125.000</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	2.665.435	2.153.583
Resultatandel	<u>-2.665.435</u>	<u>511.852</u>
	<u>0</u>	<u>2.665.435</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat primo	803.624	733.975
Årets overførte overskud eller underskud	2.701.160	69.648
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-2.500.000	0
Omdannelse til A/S, overført til virksomhedskapital	<u>-275.000</u>	<u>0</u>
	<u>729.784</u>	<u>803.623</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	0	700.000
	<u>0</u>	<u>700.000</u>
12. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	533.353	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-229.599	0
	<u>303.754</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
13. Anden gæld		
Anden gæld i alt	483.813	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	<u>483.813</u>	<u>0</u>
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Goodwill		1.800
Driftsmidler		1.571
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.204

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 53.400 kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på hhv. 6 og 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 70.800 kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har stillet garanti på kr. 498 t.kr. vedrørende projekt.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PBach Holding ApS, CVR-nr. 41 61 13 67 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.